CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 29/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental, devido a denúncia de algumas

Agentes de Endemias e moradores do Bairro Ponte Chave, sobre veículos velhos abandonados

em terrenos baldio no final da Rua/Travessa Washington Luiz Gravina, no referido bairro, e

sendo sabedores da epidemia de Dengue, Zika Virus e outros, venho através deste solicitar desta

Casa, a designação da Comissão de Saúde, Saneamento e Meio Ambiente, para averiguar tal

denúncia e elaborar um relatório para que o Executivo e demais departamentos competentes,

tomem as devidas providência o mais breve possível.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de fevereiro de 2016.

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES

-Vereador-